
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CARMINE SYLOS 

CLASSICO - LINGUISTICO - ECONOMICO SOCIALE   
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 
email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 

web:www.liceosylos.gov.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 
 

Prot. n.  4833/2-8                             Bitonto, 09/10/2018 

 

      Albo Pretorio on line 

 sito web d’Istituto 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO docente di Scienze per la 

realizzazione del Percorso Didattico/Opzione “Curvatura biomedica” per n.15 ore da 

realizzarsi nella classe 1B del Liceo Classico di questo Istituto nell’a. s. 2018/2019 – Bando di 

selezione prot. n. 4639/2-8  del 29/09/2018 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce la personalità giuridica a 

tutte le istituzioni scolastiche e ne stabilisce l’autonomia, quale garanzia di libertà d’insegnamento 

e pluralismo culturale 

VISTO il DPR n. 275 del 08 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e 

di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le note MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 e prot. n. 21586 del 30/08/2017 “Attività di 

formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” secondo cui l'amministrazione deve avere 

preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno per conferire incarichi ad esperti esterni 

VISTO il Regolamento adottato con delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 17/09/2018 

(delibera n. 19) che disciplina le procedure e i criteri di scelta per l’affidamento degli incarichi al 

personale ESPERTO 

VISTE le delibere n. 10 del 30/01/2018 Collegio Docenti e n. 9 Consiglio d’Istituto del 08/02/2018 

per la realizzazione del percorso “Curvatura biomedica” con implementazione di ore di Matematica 

e Scienze,  con avvio nella classe 1 sez. B del Liceo Classico, a partire dall’a. s. 2018/2019  

VISTO l’inserimento del percorso di potenziamento “Curvatura biomedica” nel PTOF 2016-2019  

VISTE la delibera n. 13 del 03/09/2018 Collegio dei docenti e n. 5 del 17/09/2018 Consiglio 

d’Istituto in merito ai criteri di selezione dell’ESPERTO docente di Matematica e Scienze  

CONSIDERATO  che per la realizzazione del predetto percorso è necessario reperire e selezionare 

personale prioritariamente interno all’Istituzione scolastica in qualità di ESPERTO docente di 

Scienze, mentre per la Matematica saranno utilizzate le ore di potenziamento 

VISTO il Bando interno, prot. n. 4639/2-8 del 29/09/2018, per la selezione  di n. 1 (uno) ESPERTO 

docente di Scienze per la realizzazione del Percorso Didattico/Opzione  “Curvatura biomedica”  per 

n. 15 ore da realizzarsi nella classe 1B del Liceo Classico nell’a. s. 2018/2019 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione domande, entro e non oltre le ore 

12.00 del 09 ottobre 2018 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


RILEVATO che per il Percorso Didattico/Opzione  “Curvatura biomedica”  è stata presentata la 

candidatura di ESPERTO docente di Scienze unicamente dalla prof.ssa Guastamacchia Anna Rita in 

data 08/10/2018 prot. 4806/fp, in possesso dei requisiti richiesti, 

  

 DECRETA 

 

è individuata ESPERTA docente di Scienze per la realizzazione del Percorso Didattico/Opzione  

“Curvatura biomedica”, la prof.ssa Giastamacchia Anna Rita per n. 15 ore come riportato nel 

seguente prospetto:  

 

PERCORSO 

DIDATTICO/OPZIONE   

ESPERTA DOCENTE DI 

SCIENZE 

DURATA PUNTEGGIO 

 

“Curvatura biomedica” 

 

Guastamacchia Anna Rita 

 

15 ore 

 

Punti 37 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 15 gg dalla pubblicazione, da presentarsi al 

protocollo della segreteria della scuola, in assenza di reclamo lo stesso diventa definitivo decorsi 15 

gg. dalla pubblicazione. 

 

 

                                                                                                          La Dirigente Scolastica 

                                                                                                        prof. ssa Antonia Speranza 
                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

 


